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ASUNTO . DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCEDI
REFERENCIA . Adjudicacién Simplificada N°27-2024-DRTC-A./C.S.-1 Primera Convocatoria

FECHA : Abancay, 03 octubre del 2024.

De mi mayor consideracion tengo a bien dirigirme a Ud. con la finalidad de
informar sobre la declaratoria de DESIERTO del procedimiento de seleccidn derivado de
Adjudicacion Simplificada N°27-2024-DRTC-A./C.S.-2 Primera Convocatoria para la
contratacion del SERVICIO DE ALQUILER DE 02 EXCAVADORAS PARA EL
PROYECTO"MEJORAMIENTO DE SERVICIO OPERATIVO DE EVALUACION DE MANEJO Y
EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE LA SUB DIRECCION DE CIRCULACION DE LA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC LOCALIDAD DE
AUQUIBAMBA DEL DISTRITO DE PICHIRHUA PROVINCIA DE ABANCAY DEPARTAMENTO DE
APURIMAC". El analisis de sus posibles causas permitié la conclusiéon del procedirniento
conforme lo indica en el primer parrafo del articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, sobre declaratoria de DESIERTO.

ANTECEDENTES Y ANALISIS DE POSIBLES CAUSAS:

En fecha 18/07/2024 del 2024, se realiza la convocatoria del procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N°27-2024-DRTC-A./C.S.-1 Primera Convocatoria y en consecuencia a
partir del dia 19/07/2024 al 30/07/2024 correspondia el registro de participantes, teniendo de
los siguientes:

I

1 Proveedorcon RUC 10240038701  CARPIO BALLON CESAR 25/07/2024 vilido 25/07/2024 10240038701 Qo)
2 Proveedorcon RUC 10283141409  CURI MARTINEZ DEMETRIO 30/07/2024 Vilido 30/07/2024 10283141409 0Oof)
3 Provedorcon RUC 10423323651  QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO 24/07/2024 Vilido 24/07/2024 10423323651 0ol
4 Proveedor conRUC 20450777219  DIRSA INGENIEROS E.LR.LTDA. DIRSA EMPRESA 0E 1DAD LIMITADA 25/07/2024 Vilido 25/07/2024 20450777219 0o}
5 Proveedor con RUC 20489981603  CORSARIO S.A.C. 30/07/2024 Vilido 30/07/2024 20489981603 Qo 3
6 Proveedor con RUC 20400528556  ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE 1DAD LIMT SRL 19/07/2024 vilido 19/07/2024 20490528556 Qo)
7 Proveedorcon RUC 20527353786  CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA HURACAN S.A. 30/07/2024 vilido 30/07/2024 20527353786 0ol
8 Proveedor con RUC 20564000010  E.).C. SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 23/07/2024 Vilido 23/07/2024 20564000010 [OXEN]
9 Proveedor con RUC & AOSA S.R.L. - S.RL 19/07/2024 Vilido 19/07/2024 20564164390 00 D

LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIOUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-LE S
CONSULTING E.

10 Proveedor con RUC 20564454126

23/07/2024 Vvilido 23/07/2024 20564454126 Qo)

e —
MR % o

20600433131 FRATELLI CONSULTORA Y CONST!

A s L e B

22/07/2024 vilido 22/07/2024 20600433131 Qo)

11 Proveedor

12 Proveedor con RUC 28771 PAO EMI \ DE IDAD LIMITADA - P & S E.LR.L 22/07/2024 Vilido 22/07/2024 20600828771 (\) (o L\,
13 Proveedor con RUC 20601350506 MRS CONSTRUCT! < € ELRL 20/07/2024 vilido 20/07/2024 20601350506 o ° E
14 Proveedor con RUC CORPORAC EMPRESA 0E 1DAD LIMITADA 22/07/2024 Vilido 22/07/2024 20604046514 Qo)

15 Proveedor con RUC MALKA C ELRL 24/07/2024 vilido 24/07/2024 20609446472 Ool}
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Siguiendo el cronograma del procedimiento, continua la presentacion de ofertas (electrénica) el
cual se programd para el 31/07/2024, a través del sistema SEACE de manera electrénica,
teniendo el siguiente reporte de presentaciéon de ofertas.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenclatura : AS-SM-27-2024-DRTC-AIC.S.-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : SERVICIO DE ALQUILER DE 02 EXCAVADORAS PARA EL PROYECTO"MEJORAMIENTO DE SERVICIO OPERATIVO DE
EVALUACION DE MANEJO Y EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE LA SUB DIRECCION DE CIRCULACION DE LA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC LOCALIDAD DE AUQUIBAMBA DEL
DISTRITO DE PICHIRHUA PROVINCIA DE ABANCAY DEPARTAMENTO DE APURIMAC"

i RUC Icoaigo Nombre o Razén Social Forma de prasenucltm

SERVICIO DE ALQUILER 02 EXCAVADORAS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE SERVICIO OPERATIVO DE EVALUACION DE MANE JO Y

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE LA SUB DIRECCION DE CIRCULACION DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES APURIMAC LOCALIDAD DE AUQUIBAMBA DEL DISTRITO DE PICHIRHUA PROVINCIA DE ABANCAY DEPARTAMENTO DE
APURIMAC"

20604046514 | CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE EMPRESA INDIVIDUAL 31/07/2024 14:33:15 Electronico
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20601350506 | MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E INVERSIONES GENERALES 31/07/2024 20:26:44 Electronico
ELRL
20600433131 | FRATELLI CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E.LR.L. 31/07/2024 22:24:49 Electronico
20489981603 | CORSARIO S.A.C. 31/07/2024 23:38:51 Electronico
10240038701 | CARPIO BALLON CESAR 31/07/2024 23:51:18 Electronico

Como se puede apreciar en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado
(SEACE), se puede evidenciar que existe 05 ofertas.

En fecha 10 de setiembre del 2024, mediante Resolucion Directoral Regional N°248-2024-GRI-
DRTC-DR-APURIMAC donde declara la NULIDAD del presente procedimiento de seleccidon el
mismo que dispone retrotraer hasta la etapa de Admision.

En ese sentido se procedid con la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria
para la Admisién de la oferta, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion, el cual se detalla en el
siguiente cuadro:

LITERALA LITERAL B) LITERAL C) LITERAL D) LITERAL LITERALF) LITERAL G)
DECLARACION | - DOCUMENTO | DECLARACION JURADA | DECLARACION JURADA DEGLARACION PROMESA DE PRECIO DE LA
JURADA DE QUE ACREDITA DEAACUERDOAL | DE CUMPLIMIENTODE | JURADADEPLAZO | CONSORCIO DE OFERTA EN
DATOS DEL LA LITERAL b) DEL ART. 52 ERMINOS D DE PRESTACIONDE |  SER EL CASO. SOLES.
NOMBRE 0 RAZON SOCIAL | postor Anexo | RepresenTACIS | DEL REGLAMENTO ;';SEELENC,A N EEL SERVICIO. ANEXO ANEXO N°05 ADJUNTAR ESTADO
oot N DE QUIEN ANEXO N°02 N R X OBLIGATO-
DEL POSTOR SUSCRIBE LA RIAMENTE.
oRE PRESENTE SECCION el
ANEXO N°03 0
MRS CONSTRUCTORA
1 GONTRATISTAS & CORRENSOF‘ONDE
INVERSIONES GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
EILR.L.
CORPORACION
EMPRESARIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRQSOPONDE CUMPLE ADMITIDA
2 MENAGUIRRE ~ EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
3 FRATELLI CONSULTORA Y i
CONSTRUCTORA E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SORAESHONOE CUMPLE ADMITIDA
4 | CARPIO BALLON CESAR CUMPLE |,/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDA
| CORRESPONDE
5 | CORSARIO S.A.C. NO
CUMPLE/ CU}\APLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

/
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Luego de Admitir las ofertas de los postores, el comité de seleccion conforme sefiala el articulo
51Y 74 del Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado, procede con la evaluacion de las
ofertas de los postores admitidos. La evaluacion se realiza sobre la base de 100 puntos.

EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)
Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se determina que el PRECIO es el tnico factor de evaluacién.

: A N FACTORESDE EVALUACION ORDEN
all sl  PRECID | BONIFICACION POR |  BONIFICACION POR [ {1/ B I AV
Nl o HATILIEANTES orerann | TREED ) roowoawoia | Rewee PUNTES
e | (Max.100 puntos) | 0.0 ]
CORPORACION EMPRESARIAL

| | REseonshaimaocmrane - | 0680000 9045 0 5 I05.45

2 | AVERSIAES ceneraLEaEIRr - | 8B.600.00 (00 0 5 115 I

3 | CONGIRUGTORAEIRL. | 102480.00 94 75 i1 5 99,76 4

4y | CORSARIOSAC. 178,800.00 5403 10 5 gagz | 9

§ | CARPIO BALLON CESAR 112.740.00 85.68 10 5 100,68 3

A continuacidn, se procede con la verificacidon del requisito de Calificacion previstos en la
seccion especifica de las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion.

REQUISITOS DE CALIFICACION:

A continuacién de conformidad con el numeral 75.1 y 75.2 articulo 75 Calificacién, del
Reglamento de la Ley de Contrataciones y sus modificatorias, se procede con la verificaciéon de
los requisitos de calificacidn previstos en la seccidn de las bases, de los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segiin orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos
de calificacion es descalificada especificadas en las bases, llegando al siguiente resultado:

MRS
CONSTRUCTORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
I CONTRATISTAS ~ E | NO CUMPLE
INVERSIONES
GENERALES ELRL.
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CORPORACION
EMPRESARIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
MENAGUIRRE
2 EMPRESA NO CUMPLE
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

El postor CORPORACION EMPRESARIAL MENAGUIRRE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA no cumple con acreditar el equipamiento estratégico (capacidad del cucharon y la antigiiedad
de martillo hidraulico). por lo tanto, la oferta del postor queda DESCALIFICADO.

CESAR NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA

El postor CARPIO BALLON CESAR presenta en su oferta en folios 23 el certificado expedido al operador
QUENIDE DAMIAN CUELLAR tiene wuna capacitacion en ESPECIALIZACION EN SEGFURIDAD,
MANTENIMIENTO Y OPERACION DE MAQUINARIA PESADA con una duracién de 240 horas sin embrago no
preciso o no sefiala si la cantidad de horas son_lectivas contraviniendo de esta manera lo dispuesto en las
bases integradas del presente procedimiento de seleccion.

Asimismo, el folio 27 de su oferta presenta el certificado de practicas expedido al operador JOSE ALNGEL
FARFAN MANANQUI, donde se desprende la duracion de 200 horas en la especializaciéon de maquinaria
pesada excavadora sobre oruga, de la misma manera no preciso si esta cantidad de horas son lectivas
contraviniendo de esta manera lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccidn. por otro lado segun las bases se solicito “con capacitacién minima de 200 horas lectivas como
minimo, en operaciones y/o mantenimiento de EXCAVADORAS SOBRE ORUGA certificado por una institucidn
dedicada al rubro de capacitaciones”, sin embargo en folios 27 de su oferta del postor presenta
CERTIFICADO DE PRACTICAS, por lo tanto la oferta del postor queda DESCALIFICADO.
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FRATELLI

CONSULTORA Y N CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
CONSTRUCTORA

ELRL.

El postor FRATELLI CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E.I.R.L. no cumple con acreditar el equipamiento
estratégico, no presenta la acreditacion de la maquinaria excavadora N°1 donde se solicité segun las bases
integradas lo siguiente “Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico
requerido”.

Por otro lado, el postor en su oferta presenta en folios 46 el certificado expedido al operador ANCCO
FUENTES VICTOR MICHAEL tiene una CERTIFICACION TECNICA EN LA ESPECILIDAD DE EXCAVADORA con
una duracion de 300 horas pedagdgicas, sin embrago no preciso o no sefiala si la cantidad de horas son
lectivas contraviniendo de esta manera lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento
de seleccion. Asimismo, en folios 52 presenta el CERTIFICADO DE ESPECILAIZACION otorgado a REMIGIO
ESCOBAL GALLEGOS en la especialidad de OPERACION Y MANTENIMIENTO DE EXCAVADORA HIDRAULICA
con una duracién de 200 horas tedrico y practico, sin embrago no preciso o no sefiala si la cantidad de
horas son_lectivas contraviniendo de esta manera lo dispuesto en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccidn, por lo tanto la oferta del postor queda DESCALIFICADO.

i corsArn s, | D CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA

El postor CORSARIO S.A.C., no cumple con acreditar el equipamiento estratégico, en su oferta el postor en
folios 22 presenta la factura de la excavadora con serie: CATO323FPXCF01001, HP:164, CAPACIDAD DEL
CUCHARON:1.19M3 al mismo presenta el compromiso de alquiler de la maquinaria de serie:
CATO323FPXCF01001 donde sefiala que la CAPACIDAD DEL CUCHARON es de 1.4 M3, lo cual discrepa con
la factura presentada por el postor en su oferta, por lo que se advierte que la oferta presentada por el
postor CORSARIO S.A.C. contiene informacidn incongruente, pues brinda informacién contradictoria,
incumpliendo asi el fequisito de calificacion del Equipamiento Estratégico Establecido en Literal B.1 del
Numeral 3.1 del ¢apitulo Ill de las bases integradas. Por lo expuesto la oferta del postor queda
DESCALIFICADA.




@EPUBLICA DEL peg

g
P

DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES DE

8\ !l’a ; ’
‘ e ’
“Aiio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y

Ayacucho™

*El Comité de Seleccion en Unanimidad declaran DESIERTO el presente procedimiento de seleccién por las
razones expuesta en el parrafo anterior. Al no contar con ninguna oferta valida y dando el cumplimiento
con el numeral 65.1 del Articulo N°65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado donde indica
que (...) “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se
cuenta con dos (2) ofertas validas”.

EN CONSECUENCIA:

En cumplimiento con lo dispuesto en el numeral 65.2 del Art.65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, sobre DECLARATORIA DE DESIERTO, sefiala que (..) “Cuando un
procedimiento de seleccion es declarado desierto total o parcialmente, el 6rgano encargado
de las contrataciones o el comité de seleccion, sequn corresponda, emite un informe al Titular
de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente
de contratacion en el que justifique y evalue las causas que no permitieron la conclusion del
procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente.
Dicho informe es registrado en el SEACE”. Por lo tanto se cumple con informar para los fines
correspondientes, esperando pronta respuesta del drea usuaria para poder continuar o no con
la SERVICIO DE ALQUILER DE 02 EXCAVADORAS PARA EL PROYECTO"MEJORAMIENTO DE
SERVICIO OPERATIVO DE EVALUACION DE MANEJO Y EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR
DE LA SUB DIRECCION DE CIRCULACION DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES APURIMAC LOCALIDAD DE AUQUIBAMBA DEL DISTRITO DE PICHIRHUA
PROVINCIA DE ABANCAY DEPARTAMENTO DE APURIMAC".

Es cuanto informo para su conocimiento y sirvase derivar a quien corresponda para proseguir
con el trdmite correspondiente.

Atentamente,

b N N , ' X&\L‘DH‘AJ-'
Ing. NOEL TUME SERRAND CPC. LICTANA PACVABLIVERA CPE, WILIAN JESUS CACERES INiGD
F'RESZkENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGLINDO




